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Nordzucker skriver månedligt en rapport om sukkermarkedet. Rapporten indeholder gældende sukkerpriser samt 

status på sukkerproduktionen i lande og regioner med afgørende betydning for verdensmarkedsprisen, og rapporten 

kan derfor bruges til at give et indblik i den aktuelle situation og prisudvikling på sukkerfutures. Rapporten indeholder 

både status fra sukkerroer og sukkerrør, på tværs af sukkerfirmaer, for at give et samlet billede. Informationerne i 

rapporten er samlet fra offentligt tilgængelige informationer.  

Verdensmarkedet  

Verdensmarkedet for råsukker – December 2024 

Prisen på råsukker faldt med 8,6% i løbet af december måned og endte på USc19,26/lbs. Priserne 

styrtdykkede midt på måneden, da Brasilien offentliggjorde overraskende høje høsttal for anden halvdel af 

november. Disse tal fik analytikere til at opjustere deres forventninger til den samlede produktion. Desuden 

skabte en politisk beslutning i Kina om at begrænse importen af flydende sukker og pre-mix pulver fra 

Thailand yderligere negativ stemning på markedet. 

Prisen på hvid sukker fulgte udviklingen for råsukker og sluttede måneden på 507 USD/mt, hvilket 

efterlader prisen på White Premium næsten uændret på 82 USD/mt. 

 

Høst i Brasilien 

Ifølge UNICA’s rapport for det centrale og sydlige Brasilien (C/S Brazil) var høsten i anden halvdel af 

november stærk. Sukkermøllerne udnyttede al den tilgængelige sukkerrør for at opfylde kommercielle 

aftaler, hvilket resulterede i en produktion, der var højere end forventet. Indtil videre er der knust 612 

millioner tons sukkerrør (et fald på 4,3% sammenlignet med sidste år), og der er produceret 39,7 

millioner tons sukker (et fald på 5,1% sammenlignet med sidste år). Sæsonen er næsten slut med kun 42 

møller i drift, hvoraf 39 er ved at lukke ned i anden halvdel af december. 

Selvom regnmængden har været højere end normalt i de seneste måneder, er det stadig uvist, hvordan 

sukkerrørudbyttet vil udvikle sig efter en lang tørkeperiode. Andre usikkerheder inkluderer effekten af 

brandramte områder og konsekvenserne af genplantningen. 

 

Indien  

I Indien er sukkerrørsknusningen for sæsonen 2024/25 begyndt at tage fart. Volumen er dog stadig lavere 

end sidste år på grund af forsinkelser i starten af knusningen. Indtil videre er der knust 109,6 millioner 

tons sukkerrør (et fald på 10,9% sammenlignet med sidste år) og produceret 9,5 millioner tons sukker 

(et fald på 15,7% sammenlignet med sidste år). 

National Federation of Cooperative Sugar Federation (NFCSF) forventer, at Indiens netto sukkerproduktion 

for sæsonen 2024/25 vil være 28 millioner tons, ned fra 31,9 millioner tons i 2023/24. Den indiske 

sukkerindustri, presser på for, at regeringen tillader eksport af 1-2 millioner tons sukker i denne sæson. 

 

Thailand 

Den thailandske sukkerproduktion er kommet godt i gang. Større tilgængelighed af sukkerrør og en seks 

dage tidligere start på møllerne sammenlignet med sidste år førte til, at der pr. 17. december var knust 6,2 

millioner tons sukkerrør (en stigning på 73% sammenlignet med sidste år). Analytikere forventer en 

samlet produktion på mellem 10,5 millioner tons og 11,5 millioner tons.  

 

Kina 

Ifølge tolddata importerede Kina 530.000 tons sukker i november (en stigning på 22% sammenlignet med 

sidste år). Samlet set har Kina importeret 4,0 millioner tons sukker fra januar til november 2024 (en 

stigning på 14% sammenlignet med sidste år). Efter Kinas forbud mod import af flydende sukker og pre-mix 

produkter fra Thailand kan der i 2025 opstå behov for flere råsukkerimporter. 

 

 



Rusland 

I Rusland nåede sukkerproduktionen midt i december 5,3 millioner tons. Med 40 ud af 66 fabrikker 

stadig i drift forventer det russiske landbrugsinstitut IKAR, at den samlede produktion for sæsonen vil ende 

på mellem 6,1 millioner tons og 6,2 millioner tons, et fald på næsten 10% i forhold til sidste år. 

  

Opdatering på EU + UK 

Producenter nedjusterer fortsat deres produktionsestimater, senest Holland og Frankrig, hvor 
sukkerydelsen falder på grund af dårligere roekvalitet. Vi fastholder dog EU+UK-produktionsestimatet på 
17,8 mio. tons, men med risiko for nedjustering. Slutlagrene for 2023/24 blev i december nedjusteret med 
næsten 100 kt til 2,1 mio. tons. Forbruget var 600 kt lavere end sidste år, hvoraf 150 kt skyldes lavere 
nettoeksport af sukkervarer. 

Handelsdata for de første to måneder af 2024/25 viser fortsat stærk eksport og svag import. Kun 83 kt blev 
importeret til EU-27, mens eksporten nåede 320 kt. Import under EBA-EPA-aftaler var blot 32 kt midt i 
december – det laveste niveau nogensinde for denne periode. 

Vi estimerer EU+UK’s eksport for sæsonen til 1,5-1,6 mio. tons og import til 1,1-1,2 mio. tons. Forbruget 
ventes højere end sidste år pga. ethanol og øget hjemligt forbrug. Slutlagrene for 2024/25 estimeres til at 
være 100-150 kt lavere end i 2023/24. 

 

Denne rapport er udarbejdet af Nordzucker AG og oversat af Nordic Sugar (samlet benævnt "Nordzucker"). Oplysningerne heri er indhentet fra kilder, der anses for at 
være nøjagtige og pålidelige. Nordzucker garanterer ikke for deres nøjagtighed eller fuldkommenhed.  
Meninger og skøn i denne rapport udgør forfatternes aktuelle vurdering, og de afspejler ikke nødvendigvis Nordzuckers meninger og kan ændres uden varsel. 


